
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121600193

193

Nº 240, quarta-feira, 16 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

IV Termo de Aditamento ao Contrato 044/2019. Tomada de preço 01/2019. Contratante:
PMI. Contratado: SPAC Construtora LTDA - EPP, CNPJ 08.204.498/0001-16. Objeto:
construção de uma quadra poliesportiva no Bairro Ponto Chiq, no município. Objetivo:
aditivo contratual do Contrato 44/019 tocante a Vigência e Execução do Contrato
Administrativo, desta forma os prazos contratuais ficando estabelecidos da seguinte forma:
Vigência será prorrogado até 30/03/2021; Prazo de Execução será prorrogado até
28/02/2021. Assinatura: 30/11/2020. Ibirataia/Ba, 30 de novembro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI
EXTRATO DE CONTRATO

contrato:158/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada: mattos oliveira comercio de
medicamentos ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o
n°.07.886.202/0001-21-objeto: aquisição de material hospitalar, para atender as demandas
da unidade do samu que atende ao município de itagi/ba -vigência:será 31/12/2020-valor
contratual global: r$ 13.036,40 (treze mil, trinta e seis reais e quarenta
centavos).dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:178/2020 processo administrativo:079/2020- pregão eletrônico n.028/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada francisco alves de queiroz, pessoa
física de, inscrita no cpf sob o n°. 640.723.555-34-objeto: contratação de empresa para o
fornecimento de combustíveis necessários para a realização dos cursos em educação em
saúde ambiental em melhorias sanitárias domiciliares, conforme o convênio funasa nº cv
0647/19, nº/ano da proposta 051158/2019, ofício nº 180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-
ba-funasa-valor contratual global de r$34.240,00 (trinta e quatro mil duzentos e quarenta
reais ) dotaçãoorcamentaria:0303//2056/33.90.30/023-data da assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:173/2020 processo administrativo:079/2020- pregão eletrônico n.028/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada malta industria e comerci0 eirelli-
me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 29.045.645/0001-22-
objeto: contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis necessários para a
realização dos cursos em educação em saúde ambiental em melhorias sanitárias
domiciliares, conforme o convênio funasa nº cv 0647/19, nº/ano da proposta 051158/2019,
ofício nº 180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-funasa-valor contratual global de r$
29.393,70 (vinte e nove mil trezentos e noventa e três reais ne setenta centavos
dotaçãoorcamentaria:0303//2056/33.90.30/023-data da assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:176/2020 processo administrativo:079/2020- pregão eletrônico n.028/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada m.j dos santos de jequié-me pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 24.382.564/0001-02-objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis necessários para a realização
dos cursos em educação em saúde ambiental em melhorias sanitárias domiciliares,
conforme o convênio funasa nº cv 0647/19, nº/ano da proposta 051158/2019, ofício nº
180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-funasa-valor contratual global de r$ 18.113,13
(dezoito mil cento e três reais) dotaçãoorcamentaria:0303//2056/33.90.30/023-data da
assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:175/2020 processo administrativo:079/2020- pregão eletrônico n.028/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada j.carlos barreto santos junior-epp,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 13.132.826/0001-56-objeto:
contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis necessários para a realização
dos cursos em educação em saúde ambiental em melhorias sanitárias domiciliares,
conforme o convênio funasa nº cv 0647/19, nº/ano da proposta 051158/2019, ofício nº
180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-funasa-valor contratual global de r33.642,00 (trinta e
três mil, seiscentos e quarenta e dois reais)dotaçãoorcamentaria:0303//2056/33.90.30/023-
data da assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:163/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada cardioservice comercio industria e
servicos ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 13.434.626/0001-
58-objeto: aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da unidade do samu
que atende ao município de itagi/ba -vigência:será 31/12/2020-valor contratual global r$ r$
27.622,00 (vinte e sete mil, seiscentos e vinte e dois reais)
dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:156/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada: bahia medic comercio de produtos
hospitalares eireli, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
15.229.287/0001-01-objeto: aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da
unidade do samu que atende ao município de itagi/ba -vigência:será 31/12/2020-valor
contratual global: r$ 29.162,28 (vinte e nove mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e
oito centavos).dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura
25/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:159/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada top vida distribuidora hospitalar
ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 05.780.395/0001-06 -
objeto: aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da unidade do samu
que atende ao município de itagi/ba -vigência:será 31/12/2020-valor contratual global
r$16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos
reais).dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:157/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada: solmedi comercio de material
medico hospitalar ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
14.433.455/0001-05-objeto: aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da
unidade do samu que atende ao município de itagi/ba -vigência:será 31/12/2020-valor
contratual global: r$ 3.505,00 (três mil, quinhentos e cinco
reais).dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:162/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada unimarcas distribuicao e comercio
eireli-me, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 18.812.673/0001-01
-objeto: aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da unidade do samu
que atende ao município de itagi/ba -vigência:será 31/12/2020-valor contratual global
r$57.158,22 (cinquenta e sete mil, cento e ciquenta e oito reais e vinte e dois
centavos),dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:160/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada tecsul industria e comercio ltda,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 21.831.246/0001-85-objeto:
aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da unidade do samu que
atende ao município de itagi/ba -vigência:será 31/12/2020-valor contratual global
r$14.619,90 (quatorze mil e seiscentos e dezenove reais e noventa
centavos)dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO:174/2020 PROCESSO ADMINISTRATIVO:079/2020- pregão eletrônico
n.028/2020-contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada jerry estruturas e
producoes artisticas ltda-me pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
08.071.621/0001-78-objeto: contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis
necessários para a realização dos cursos em educação em saúde ambiental em melhorias
sanitárias domiciliares, conforme o convênio funasa nº cv 0647/19, nº/ano da proposta
051158/2019, ofício nº 180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-funasa-valor contratual
global de r$ 27.920,00 (vinte e sete mil novecentos e vinte reais)
dotaçãoorcamentaria:0303//2056/33.90.30/023-data da assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:177/2020 processo administrativo:079/2020- pregão eletrônico n.028/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada mab comercio de combustíveis
ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 23.406.478/0001-11-
objeto: contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis necessários para a
realização dos cursos em educação em saúde ambiental em melhorias sanitárias
domiciliares, conforme o convênio funasa nº cv 0647/19, nº/ano da proposta 051158/2019,
ofício nº 180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-funasa-valor contratual global de r$
4.343,10 (quatro mil, trezentos e quarenta e três reais e dez centavos)
dotaçãoorcamentaria:0303//2056/33.90.30/023-data da assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO

contrato:161/2020 processo administrativo:066/2020- pregão eletrônico srp n.024/2020-
contratante:prefeitura municipal de itagi-ba-contratada 4m br comercio e representacao de
material e medicamento hospitalar, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob
o n°. 10.013.864/0001-00 -objeto: aquisição de material hospitalar, para atender as
demandas da unidade do samu que atende ao município de itagi/ba -vigência:será
31/12/2020-valor contratual global r$735,20 (setecentos e trinta reais e vinte
centavos),dotaçãoorcamentaria:0303/2016/33.90.30/014-data da assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro:036/2020 Processo Administrativo:066/2020 Pregão Eletronico srp
024/2020-Contratante: Prefeitura Municipal de Itagi-Ba-Contratada: solmedi comercio de
material medico hospitalar ltda, inscrito no cnpj sob o nº 14.433.455/0001-05-Objeto:
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa por sistema de registro
de preços, referente a aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da
unidade do samu que atende ao município de itagi/ba- Vigência: 12 meses -Valor
Contratual Global: r$ 3.505,00 (três mil, quinhentos e cinco reais), -Assinatura
25/11/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro:037/2020 Processo Administrativo:066/2020 Pregão Eletronico srp
024/2020-Contratante: Prefeitura Municipal de Itagi-Ba-Contratada: mattos oliveira
comercio de medicamentos ltda, inscrito no cnpj sob o nº 07.886.202/0001-21-Objeto:
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa por sistema de registro
de preços, referente a aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da
unidade do samu que atende ao município de itagi/ba- Vigência: 12 meses -Valor
Contratual Global: r$ 13.036,40 (treze mil, trinta e seis reais e quarenta centavos) -
Assinatura 25/11/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro:034/2020 Processo Administrativo:076/2020 Pregão presencial 020/2020-
Contratante: Prefeitura Municipal de Itagi-Ba-Contratada: m. j dos santos de itagi-me,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cnpj sob o n°.24.382.564/0001-02 Objeto:
registro de preços para futura e eventual fornecimento de materiais de expediente, para
atender a demanda dos setores que compõem a secretaria de administração pertencente
a prefeitura municipal de itagi/ba - Vigência: 12 meses -Valor Contratual Global: R$
35.843,94 (trinta e cinco mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa e quatro
centavos) -Assinatura 09/11/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro:046/2020 Processo Administrativo:079/2020 Pregão eletrônico srpl
028/2020-Contratante: Prefeitura Municipal de Itagi-Ba- empresa m.j dos santos de jequié-
me pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 24.382.564/0001-02-
Objeto: seleção das melhores propostas para contratação de empresa para o fornecimento
de combustíveis necessários para a realização dos cursos em educação em saúde ambiental
em melhorias sanitárias domiciliares, conforme o convênio funasa nº cv 0647/19, nº/ano
da proposta 051158/2019, ofício nº 180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-funasa-
Vigência: 12 meses -Valor Contratual Global: r$ 18.113,13 (dezoito mil cento e três reais)
-Assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro:047/2020 Processo Administrativo:079/2020 Pregão eletrônico srpl
028/2020-Contratante: Prefeitura Municipal de Itagi-Ba- mab comercio de combustíveis
ltda, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°. 23.406.478/0001-11-
Objeto: seleção das melhores propostas para contratação de empresa para o fornecimento
de combustíveis necessários para a realização dos cursos em educação em saúde ambiental
em melhorias sanitárias domiciliares, conforme o convênio funasa nº cv 0647/19, nº/ano
da proposta 051158/2019, ofício nº 180/2020/socec-ba/secov-ba/suest-ba-funasa-
Vigência: 12 meses -Valor Contratual Global: r4.343,10 (quatro mil, trezentos e quarenta e
três reais e dez centavos) -Assinatura 07/12/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ata de registro:041/2020 processo administrativo 066/2020 pregão eletronico srp 024 -020
contratante prefeitura municipal de itagi-ba-contratada unimarcas distribuicao e comercio
eireli-me, inscrito no cnpj sob o nº 18.812.673/0001-01-objeto registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa por sistema de registro de preços, referente a
aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da unidade do samu que
atende ao município de itagi/ba- vigência: 12 meses -valor contratual global: r$ 57.158,22
(cinquenta e sete mil, cento e ciquenta e oito reais e vinte e dois centavos) -assinatura
25/11/2020

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro:044/2020 Processo Administrativo:079/2020 Pregão eletrônico srpl
028/2020-Contratante: Prefeitura Municipal de Itagi-Ba-Contratada jerry estruturas e
producoes artisticas ltda-me pessoa jurídica de direito privado, inscrita no cnpj sob o n°.
08.071.621/0001-78-Objeto: seleção das melhores propostas para contratação de


		2020-12-16T10:31:34-0300




